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Ärende 20: Planprogram för Flemingsbergsdalen – beslut om 
godkännande 
 
Vänsterpartiet ställer sig positivt till att Flemingsbergsdalen utvecklas till en stadsdel 
med såväl många arbetsplatser som bostäder. Ambitionen att knyta ihop dalen med 
övriga Flemingsberg är även bra. Dock innehåller planen många målkonflikter och det 
är svårt att ta ställning till enstaka frågor innan t.ex. miljö- och barnperspektivet utretts 
ytterligare. De synpunkter som kommit fram vid samrådet visar att det finns många 
ifrågasättanden av planeringen. Det gäller förskolornas placering, utemiljön, buller och 
miljön. Visserligen är det viktigt att kunna utveckla Flemingsbergsdalen till ett centrum 
med såväl arbetstillfällen som bostäder men det får inte gå utöver människors och 
särskilt barnens hälsa och livsmiljö.  
 
Vi anser att det är bra att man efter samrådet har insett att man måste se till att 
gårdarna ska ha mer solljus än vad utgångsförslaget innebar och att man därför minskat 
ner på antalet våningar i vissa byggnader. Vi är dock tveksamma till att detta är 
tillräckligt. Därtill kommer att friytorna för förskolorna ligger betydligt under de ytor 
Boverket rekommenderar utifrån forskningsresultat. Visserligen är det en bra princip att 
förskolorna ligger så nära bostäderna som möjligt men det kan inte innebära att barnen 
inte ska ha tillräcklig yta att röra sig på utomhus och inte ha tillräckligt med solljus.  Går 
detta inte att samordna måste man ta upp frågan om att ändra placeringen av 
förskolorna. Vi anser att barnkonventionen måste gå före andra intressen. Att fråga 
barnen om vad de vill ha är bra men samtidigt måste planeringen i första hand baseras 
på vad forskningen säger är bäst för barnen. 
 
Huddinge kommun har just antagit en arkitekturstrategi och vi förutsätter att 
gestaltningen av byggnader och offentliga platser i Flemingsbergsdalen utgår från 
denna strategi. Vi vill sätta platsen på kartan och då är det viktigt att den får en 
gestaltning med hög estetisk kvalitet. Samtidigt bör gestaltningen innebära en trygghet 
för dem som ska bo och vistas i området.  
 
Det är även viktigt att människors hälsa inte äventyras. Bullret är ett stort problem i detta 
område med hänsyn till spårbunden trafik och den planerade tvärförbindelsen. Dessa 
frågor måste lösas för att vi ska kunna gå med på att det byggs bostäder på det sätt 
som det planeras. Vänsterpartiet anser att tvärförbindelse Södertörn med den 
utformning som nu beslutats inte gagnar miljön och medför stora klimatförsämringar. 
Om den byggs håller vi dock med Trafikverket om att man inte bör bygga en trafikplats 
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vid förlängningen av Regulatorvägen som majoriteten i Huddinge kommun förordar. Det 
skulle ytterligare förvärra miljön i Flemingsbergsdalen. 
 
Utöver dessa synpunkter vill vi även fästa uppmärksamheten på de farhågor som lyfts 
fram om hur dagvattnet ska tas hand om och hur vi ska kunna stärka den regionala 
kopplingen mellan Bornsjökilen och Hanvedenkilen. Dessutom är det av stor vikt att 
planera för hur de som bor och arbetar i Flemingsberg ska påverkas så lite som möjligt 
under de många år då Flemingsbergsdalen ska bebyggas. 
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